
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный лесотехнический 
университет имени С.М. Кирова»

(СПбГЛТУ)

% )19 г.
П Р И К А З

Санкт-Петербург

Об утверждении размера 
стипендий

В соответствии с ст. 36 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

РФ от 17 .12.2016 № 1390 «О формировании стипендиального фонда», 

Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ «О федеральном бюджете на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», п р и к а з ы в а ю :

1.Установить с 01 сентября 2019 года студентам по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

Виды стипендий Размер стипендии

Государственная академическая стипендия 1800 руб.

- сдавшим сессию на « хорошо» и «отлично» 2700 руб.

- сдавшим сессию на «отлично» 3600 руб.

Г осударственная социальная стипендия 2700 руб.

2. Установить с 01 сентября 2019 года следующие размеры 

государственной стипендии аспирантам, обучающимся по образовательным 

программам высшего образования, выплачиваемой за счет средств субсидии 

из федерального бюджета на иные цели:

по программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре по техническим и естественным направлениям подготовки



согласно перечню, который устанавливается Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации в размере 8 050 руб. в месяц;

по программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре (за исключением государственной стипендии аспирантам, 

обучающимся по образовательным программам подготовки научно­

педагогических кадров по техническим и естественным направлениям 

подготовки согласно перечню, который устанавливается Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации) в размере 4 ООО руб. в 

месяц.

3. Главному бухгалтеру производить выплату стипендии по КВР 340 

«Стипендии» за счет субсидий на иные цели.

4. Считать утратившим силу приказ по Университету от 28.02.2019 

№ 341/ск

Ректор Ю.И.Беленький


